
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 4
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 22 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 927

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Vice Presidente: Dilmar Dal Bosco - DEM
• 2º Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSDB
• 1º Secretário: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -

DEM
• 2º Secretário: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagun-

des) - MDB
• 3º Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PSL
• 4º Secretário: Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acos-

ta Benitez) - PDT

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PSL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PSL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PROS
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membro Parlamentar Suplente

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 22 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 927

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 224/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Retificar, em parte, o Ato nº 185/2021, publicado no DOALMT em 30/03/2021, de exoneração de servidores dos cargos
em comissão, a partir de 09/03/2021, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

MAT. NOME CARGO SIMB. LOTAÇÃO

43091 DALVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA BOTELHO ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2 1ª SECRETARIA

LEIA-SE:

MAT. NOME CARGO SIMB. LOTAÇÃO

43091 DALVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA BOTELHO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4 1ª SECRETARIA

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de abril de 2021.

Deputado MAX RUSSI Deputado EDUARDO BOTELHO

Presidente 1º Secretário

ATO N° 229/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais que lhe conferem o Regimento Interno,

CONSIDERANDO o que dispõe no art. 28, §2º da Lei nº 11.331, de 13 de abril de 2021, que dispõe sobre o Plano de
Cargos, Carreiras e Subsídios do Quadro de Servidores da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso e dá outras
providências,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para compor a comissão disposta no Plano de Cargos, Carreiras e Subsídios do Quadro de Servidores
da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso os seguintes servidores:

I – Alessandra Bessa Mirachi – Gerente de Apoio Jurídico da Secretaria de Gestão de Pessoas;

II – Benedito Palmeira Neto – Supervisor de Folha de Pagamento da Secretaria de Gestão de Pessoas;

III – Rafael Vilela – servidor efetivo da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

IV – Newton Gomes Evangelista – servidor efetivo e Controlador Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Mato
Grosso;

V – Ariadne Fabienne e Silva de Jesus Carvalho, servidora efetiva a disponibilidade do SINDAL, indicada pelo mesmo;

VI – Carlos Antônio Dornellas Filho – Procurador da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 22 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 927

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



VII – Tarso Arimatéia de Souza Oliveira – Gerente de Planejamento e Avaliação de Pessoas.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em 22 de abril de 2021.

Dep. Estadual MAX RUSSI

Presidente da Mesa Diretora

Dep. Estadual EDUARDO BOTELHO

1º Secretário da Mesa Diretora

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO À COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 003/2020/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, que efetuou a seguinte decisão:

Espécie: 1º Termo Aditivo à Cooperação Técnica nº 003/2020/SCCC/ALMT.

Cooperada: Agência de Fomento do Estado de Mato Grosso – Desenvolve/MT.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e execução e alteração.

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência e execução por mais 180 (cento e oitenta) dias e acrescer mais 08 (oito)
colaboradores da cooperante para deslocamento temporário com fins de realizar ações especiais de interesse público no
âmbito da cooperada.

Vigência: 05/10/2021 – 03/04/2022.

Assinatura: Mesa Diretora – 19/04/2021.

Presidente: Dep. Max Russi.

1° Secretário: Dep. Eduardo Botelho.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 008/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2018/SCCC/ALMT

Contratada: Infortouch – Agência de Comunicação, Eventos e Produtos Alimentícios Eireli – EPP.

Objeto: Quarto termo aditivo de prorrogação de prazo e execução prestação de serviços de apoio logístico e fornecimento
de materiais para eventos, atos e solenidades para atender a ALMT.

Valor: R$ 2.433.263,21(dois milhões, quatrocentos e trinta e três mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte e um centa-
vos.

Vigência: 07/04/2021 a 07/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora - 07/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 22 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 927

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



EXTRATO DO CONTRATO 030/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato 030/2021/SCCC/ALMT

Contratada: TOTAL HS HIGIENIZA E SANITIZA LTDA

Objeto: Serviços de desinfecção de ambientes com ênfase ao enfrentamento da pandemia de Covid-19, com o for-
necimento de mão de obra, todos os insumos, equipamentos e ferramentas necessárias, a serem executados nas
áreas internas da Assembleia Legislativa de Mato Grosso

Valor: R$ 1,15 M²

Vigência: 20/04/2021 a 20/05/2021

Assinatura: Mesa Diretora – 20/04/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 005/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contração de empresa especializada em serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva de estabilizadores e no-breaks nas instalações do edifício da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso, conforme especificações do Termo de Referência nº 045/2020-ALMT. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTITATIVO
VALOR UNI-
TARIO

01 01 R$ 3.000,00

02 01 R$ 850,00

03 01 R$ 830,00

04 01 R$ 800,00

05 01 R$ 830,00

06 01 R$ 550,00

07 02 R$ 900,00

08 R$ 720,00

09 01 R$ 295,00

E C A EQUIPAMENTOS ELETRONICOS CENTRO AMERICA LTDA,
CNPJ: 37.509.544/0001-93

10 01 R$ 295,00

Cuiabá-MT 22/04/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 22 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 927

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Presidente: Dep. Max Russi

1º Secretário: Dep. Eduardo Botelho

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 05.2021

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 50/2021

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 005/2021

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contração de empresa especializada em serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva de estabilizadores e no-breaks nas instalações do edifício da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso, conforme especificações do Termo de Referência nº 045/2020-ALMT.

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTITATIVO
VALOR UNI-
TARIO

01 01 R$ 3.000,00

02 01 R$ 850,00

03 01 R$ 830,00

04 01 R$ 800,00

05 01 R$ 830,00

06 01 R$ 550,00

07 02 R$ 900,00

08 R$ 720,00

09 01 R$ 295,00

E C A EQUIPAMENTOS ELETRONICOS CENTRO AMERICA LTDA,
CNPJ: 37.509.544/0001-93

10 01 R$ 295,00

Cuiabá-MT 22/04/2021

Presidente: Dep. Max Russi

1º Secretário: Dep. Eduardo Botelho

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 13/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO
DE AMBIENTES COM ÊNFASE AO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19, COM O FORNECIMENTO DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 22 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 927

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



MÃO DE OBRA, TODOS OS INSUMOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS, A SEREM EXECUTA-
DOS NAS ÁREAS INTERNAS, DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO, INCLUSIVE EM SEUS ANE-
XOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

CÓDIGO UASG: 926668

TIPO: MENOR PREÇO ITEM

DATA E HORÁ-
RIO DA SES-
SÃO PÚBLICA:

Dia: 06 de MAIO de 2021 ou no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese
de não haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09:30h – Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão ao ho-
rário de Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Fabrício Ribeiro Nunes Domingues, designado pelo
Ato n. 014/2020, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em
13/01/2020, que terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à sessão.

EDITAL E DO-
CUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos mediante por download no portal
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br

EXCLUSIVA
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO

AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 22 de ABRIL de 2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial/ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 22 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 927

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Apr 22 23:30:01 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 224/2021
	ATO N° 229/2021

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO À COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 003/2020/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 008/2018/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO 030/2021/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	AVISO DE LICITAÇÃO


		2021-04-22T23:30:01+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




